



புதுச்சேரி மாநில அரசிதழ்

La Gazette de L'État de Poudouchéry

The Gazette of Puducherry

PART - I

சிறப்பு வெளியீடு

EXTRAORDINAIRE

EXTRAORDINARY

அதிகாரம் பெற்ற
வெளியீடு

Publiée par
Autorité

Published by
Authority

எண் } No. } No. }	புதுச்சேரி Poudouchéry Puducherry	திங்கட்கிழமை Lundi Monday	2022 ஹ் 13 13th	சூன் மீ Jun June	13 உ 2022 (23 Jyaishta 1944) 2022
-------------------------	---	---------------------------------	-----------------------	------------------------	---

புதுச்சேரி அரசு
தேர்தல் துறை

எண் தே. 135/2022-462.

அறிவிக்கை

கீழ்க்கண்ட அறிவிப்புகள் பொதுமக்கள் தகவலுக்காக மீண்டும் வெளியிடப்படுகின்றன:-

- (1) புதுடில்லி, இந்தியத் தேர்தல் ஆணையத்தின் 2022-ஆம் ஆண்டு சூன் மாதம் 13-ஆம் தேதியிட்ட எண் 479/3/2022(I) அறிவிப்பு.
- (2) புதுடில்லி, இந்தியத் தேர்தல் ஆணையத்தின் 2022-ஆம் ஆண்டு சூன் மாதம் 13-ஆம் தேதியிட்ட எண் 479/3/2022(II) அறிவிப்பு.
- (3) புதுடில்லி, இந்தியத் தேர்தல் ஆணையத்தின் 2022-ஆம் ஆண்டு சூன் மாதம் 13-ஆம் தேதியிட்ட எண் 479/3/2022(III) அறிவிப்பு.

புதுச்சேரி, 2022 ஹ் சூன் மீ 13 உ.

ல. குமார், இ.ஆ.ப.,
தலைமைத் தேர்தல் அதிகாரி.

இந்தியத் தேர்தல் ஆணையம்

நிர்வாசன் சதன், அசோகா சாலை, புதுதில்லி - 110 001.

2022ஆம் ஆண்டு ஜன் மாதம் 13ஆம் தேதி

ஜியெஸ்த மாதம், 23ஆம் தேதி, 1944 (சக)

அறிவிக்கை

எண்.479/3/2022(I) - குடியரசுத் தலைவர் மற்றும் குடியரசுத் துணைத் தலைவர் தேர்தல்கள் சட்டம், 1952-ன் (31/1952) 3ஆவது பிரிவில் கண்ட (1) உட்பிரிவின்கிணங்க, புதுதில்லி நாடாளுமன்ற இல்லம், மாநிலங்களவையின் முதன்மைச் செயலாளரை குடியரசுத்தலைவர் 2022 தேர்தலின்பொருட்டு, தேர்தல் நடத்தும் அதிகாரியாக இந்தியத் தேர்தல் ஆணையம், மத்திய அரசைக் கலந்தாலோசித்து இதனால் நியமிக்கிறது.

(ஆணைப்படி)

நரேந்திர என். புடோலியா,
முதுநிலை முதன்மைச் செயலாளர்,
இந்தியத் தேர்தல் ஆணையம்

இந்தியத் தேர்தல் ஆணையம்

நிர்வாசன் சதன், அசோகா சாலை, புதுதில்லி - 110 001.

2022ஆம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் 13ஆம் தேதி

ஜியெஸ்த மாதம், 23ஆம் தேதி, 1944 (சக)

அறிவிக்கை

எண்.479/3/2022(II) - குடியரசுத் தலைவர், குடியரசு துணைத் தலைவர் தேர்தல்கள் சட்டம், 1952-ன் (31/1952) 3ஆவது பிரிவில் கண்ட (1) உட்பிரிவிற்கிணங்க, புதுதில்லி நாடாளுமன்ற இல்லம், மாநிலங்களவைச் செயலகத்தின் பின்வரும் அலுவலர்களை தேர்தல் ஆணையத்தின் அறிவிக்கை எண்.479/3/2022(III), நாள் 13 ஜூன், 2022ல் நியமிக்கப்பட்டுள்ள அதிகாரிகளுக்குக் கூடுதலாக குடியரசுத் தலைவர் தேர்தலின்பொருட்டு 2022 குடியரசுத்தலைவர் தேர்தல் நடத்தும் அதிகாரியின் தலைமையிடத்தில் உதவி தேர்தல் நடத்தும் அதிகாரிகளாக தேர்தல் ஆணையம் இதனால் நியமிக்கிறது :

1. திரு. முகுல் பாண்டே, சிறப்புப் பணி அலுவலர் (ஓ எஸ் டி.) மாநிலங்களவைச் செயலகம், நாடாளுமன்ற இல்லம், புதுதில்லி-110 001.
2. திரு. சுரேந்திர குமார் திரிபாதி, இணைச் செயலாளர் மற்றும் முதன்மை விழிப்புப் பணி அலுவலர், மாநிலங்களவைச் செயலகம், நாடாளுமன்ற இல்லம், புதுதில்லி-110 001.

(ஆணைப்படி)

நரேந்திர என். புடோலியா,
முதுநிலை முதன்மைச் செயலாளர்,
இந்தியத் தேர்தல் ஆணையம்.

இந்தியத் தேர்தல் ஆணையம்

நிர்வாசன் சதன், அசோகா சாலை, புதுதில்லி - 110 001.

2022ஆம் ஆண்டு ஜன் மாதம் 13ஆம் தேதி
ஜியெஸ்த மாதம், 23ஆம் தேதி, 1944 (சக)

அறிவிக்கை

எண்.479/3/2022(III) - குடியரசுத் தலைவர் மற்றும் குடியரசு துணைத் தலைவர் தேர்தல்கள் சட்டம், 1952-ன் (31/1952) 3ஆவது பிரிவில் கண்ட (1) உட்பிரிவிற்கிணங்க, 2022 ஜூன் திங்கள் 13 ஆம் நாளிட்ட இந்தியத் தேர்தல் ஆணையத்தின் அறிவிக்கை எண்.479/3/2022(II)இல் நியமிக்கப்பட்டுள்ள அதிகாரிகளுக்கு கூடுதலாக கீழ்க்கண்ட அட்டவணையில் மூன்றாவது பத்தியில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அலுவலர்களை 2022 குடியரசுத் தலைவர் தேர்தல் நடத்தும் உதவி தேர்தல் அதிகாரிகளாக கீழ்க்கண்ட அட்டவணை 2-வது பத்தியில் கண்ட மாநிலங்கள், டில்லி தேசியத் தலைநகரப் பிரதேசம் மற்றும் மத்திய அரசின் நேரடி ஆட்சிப் பகுதியான புதுச்சேரி ஆகியவற்றின் சட்டமன்றப் பேரவை வளாகங்களில் இந்தியத் தேர்தல் ஆணையம் இதனால் நியமிக்கிறது.

அட்டவணை

வரி சை எண்	மாநிலம் மற்றும் மத்திய அரசின் நேரடி ஆட்சிப்பகுதியின் பெயர்	உதவித் தேர்தல் அதிகாரியாக நியமிக்கப்பட்டுள்ள அலுவலர்கள்
(1)	(2)	(3)
1.	ஆந்திரப்பிரதேசம்	திரு. கே. ராஜ குமார், மாநில சட்டமன்ற துணைச் செயலாளர், ஆந்திரப்பிரதேச சட்டமன்றச் செயலகம், பேரவை கட்டடம், பிளாக் எண்.6, வேளகாபுடி-522503, குண்டூர் மாவட்டம், ஆந்திரப்பிரதேசம். திருமதி. ஆர். வனிதா ராணி, மாநில சட்டமன்ற துணைச் செயலாளர், ஆந்திரப்பிரதேச சட்டமன்றச் செயலகம், பேரவை கட்டடம், பிளாக் எண்.6, வேளகாபுடி-522503, குண்டூர் மாவட்டம், ஆந்திரப்பிரதேசம்.

2.	அருணாசலப்பிரதேசம்	<p>திரு. காகோ ஹபுங், செயலாளர், அருணாசலப்பிரதேச சட்டமன்றப் பேரவை, இட்டா நகர் - 791 111.</p> <p>திருமதி. தாதர் மீனா, கூடுதல் செயலாளர், அருணாசலப்பிரதேச சட்டமன்றப் பேரவை, இட்டா நகர் - 791 111.</p>
3.	அஸ்ஸாம்	<p>திரு. துலால் பெகு, செயலாளர், அஸ்ஸாம் சட்டமன்றப் பேரவைச் செயலகம், திஸ்பூர், கௌஹாத்தி-781 006.</p> <p>திரு. ரஜிப் பட்டாச்சார்யா, இணைச் செயலாளர், அஸ்ஸாம் சட்டமன்றப் பேரவைச் செயலகம், திஸ்பூர், கௌஹாத்தி-781 006.</p>
4.	பீகார்	<p>திரு. பவன் குமார் பாண்டே, இணைச் செயலாளர், பீகார் சட்டமன்றப் பேரவை, பாட்னா.</p> <p>திரு. அணில் குமார் ஜெய்வால், துணைச் செயலாளர், பீகார் சட்டமன்றப் பேரவை, பாட்னா.</p>
5.	சட்டமஸ்கர்	<p>திரு. தினேஷ் சர்மா, செயலாளர், சட்டமஸ்கர் சட்டமன்றப் பேரவை.</p> <p>திரு. தினேஷ் திரிவேதி, சார்புச் செயலாளர், சட்டமஸ்கர் சட்டமன்றப் பேரவை.</p>
6.	கோவா	<p>திருமதி. நம்ரதா உல்மான், செயலாளர் கோவா சட்டமன்றச் செயலகம்,</p> <p>திரு. ஹெர்குலிஸ் நொரோன்கா, இணைச் செயலாளர், கோவா சட்டமன்றச் செயலகம்.</p>

7.	குஜராத்	<p>திரு. சி. பி. பாண்டியா, துணைச் செயலாளர், குஜராத் சட்டமன்றச் செயலகம், வித்தல்பாய் பட்டேல் பவன், செக்டார் எண்.10, காந்திநகர்-382 010.</p> <p>திருமதி . ரீட்டா மேக்தா, துணைச் செயலாளர், குஜராத் சட்டமன்றச் செயலகம், வித்தல்பாய் பட்டேல் பவன், செக்டார் எண். 10, காந்திநகர்-382 010.</p>
8.	அரியானா	<p>திரு. ராஜேந்தர் குமார் நந்தல், செயலாளர், அரியானா விதான் சபா, விதான் பவன், செக்டார்-1, சண்டிகர்.</p> <p>திரு. விஷ்ணு தேவ், சார்புச் செயலாளர், அரியானா விதான் சபா, விதான் பவன், செக்டார்-1, சண்டிகர்.</p>
9.	இமாசலப்பிரதேசம்	<p>திரு. யாஷ் பால் சர்மா, செயலாளர், இமாசலப்பிரதேச விதான் சபா, சிம்லா-171 004.</p> <p>திரு. சஞ்சீவ் குப்தா, துணைச் செயலாளர், இமாசலப்பிரதேச விதான் சபா, சிம்லா-171 004.</p>
10.	ஜார்கண்ட்	<p>திரு. சையத் ஜாவேத் ஹைதர், செயலாளர் (பொறுப்பு), ஜார்கண்ட் சட்டமன்றப் பேரவை, ராஞ்சி.</p> <p>திரு. ராம் நிவாஸ் தாஸ், இணைச் செயலாளர், ஜார்கண்ட் சட்டமன்றப் பேரவை, ராஞ்சி.</p>
11.	கர்நாடகா	<p>திருமதி. எம்.கே. விசாலாக்ஷி, செயலாளர் (பொறுப்பு) கர்நாடக சட்டமன்றப் பேரவை, த.பெ.எண்.5074, எண். 121, முதல் தளம், விதான் சௌதா, பெங்களூர்-560 233.</p>

		<p>திரு. பி.எஸ். மகாலிங்கேஷ், துணைச் செயலாளர், கர்நாடக சட்டமன்றப் பேரவை, த.பெ.எண்.5074, எண். 127/பி, முதல் தளம், விதான சௌதா, பெங்களூரு-560 233.</p>
12.	கேரளா	<p>திருமதி. கவிதா உன்னிதன், கூடுதல் செயலாளர் கேரளா சட்டமன்றச் செயலகம், அறை எண்.806, நான்காம் தளம், நிர்வாகக் கட்டடம், சட்டமன்ற வளாகம், திருவனந்தபுரம்-695 033</p> <p>திரு. கே. சுரேஷ் குமார், இணைச் செயலாளர், கேரளா சட்டமன்றச் செயலகம், அறை எண்.104, தரைதளம், நிர்வாகக் கட்டடம், சட்டமன்ற வளாகம், திருவனந்தபுரம்-695 033</p>
13.	மத்தியப்பிரதேசம்	<p>திரு. அவதேஷ் பிரதாப் சிங், முதன்மைச் செயலாளர், மத்தியப்பிரதேச விதான் சபா செயலகம், போபால்-462 004 (ம.பி.)</p> <p>திரு. பக்வதீன் சிங் பரஸ்தே, கூடுதல் செயலாளர், மத்தியப்பிரதேச விதான் சபா செயலகம், போபால்-462 004 (ம.பி.).</p>
14.	மகாராஷ்டிரா	<p>திரு. ராஜேந்திரா ஜி. பக்வத், முதன்மைச் செயலாளர், மகாராஷ்டிர சட்டமன்றச் செயலகம், விதான் பவன், பேக்பே ரெக்ளமேஷன், மும்பை-400 032.</p> <p>திரு. ருதுராஜ் ஜே. குத்தார்கர், துணைச் செயலாளர், மகாராஷ்டிர சட்டமன்றச் செயலகம், விதான் பவன், பேக்பே ரெக்ளமேஷன், மும்பை-400 032.</p>

15.	மணிப்பூர்	<p>திரு. கே. மேகஜித் சிங், செயலாளர், மணிப்பூர் சட்டமன்றப் பேரவை, சிங்மிராங், இம்பால் மேற்கு -795 001.</p> <p>திரு. ரோகித் சபம், கூடுதல் செயலாளர், மணிப்பூர் சட்டமன்றப் பேரவை, சிங்மிராங், இம்பால் மேற்கு -795 001.</p>
16.	மேகாலயா	<p>திருமதி. ஐ.செ. மோமின், செயலாளர், மேகாலயா சட்டமன்றப் பேரவைச் செயலகம், எம்.ஜி. சாலை, போலிஸ் பஜார், கிழக்கு காசி ஹில்ஸ் மாவட்டம், மேகாலயா, வில்லாங் - 793 001</p> <p>திருமதி. ஓ. கார்முஜய், இணைச் செயலாளர், மேகாலயா சட்டமன்றப் பேரவை. எம்.ஜி. சாலை, போலிஸ் பஜார், கிழக்கு காசி ஹில்ஸ் மாவட்டம், மேகாலயா, வில்லாங் - 793 001</p>
17.	மிசோரம்	<p>திரு. எச். லால்ரினாவ்மா, ஆணையர் மற்றும் செயலாளர், மிசோரம் சட்டமன்றப் பேரவை.</p> <p>திரு. லால்மக்ரூயா ஸோட், கூடுதல் செயலாளர், மிசோரம் சட்டமன்றப் பேரவை.</p>
18.	நாகாலாந்து	<p>திருமதி. குரோஹிதுணுவோ ரியோ, கூடுதல் செயலாளர், நாகாலாந்து சட்டமன்றப் பேரவைச் செயலகம், கோஹிமா - 797 001, நாகாலாந்து.</p> <p>திரு. தர்ஹு சுபாவ், இணைச் செயலாளர், நாகாலாந்து சட்டமன்றப் பேரவைச் செயலகம், கோஹிமா - 797 001, நாகாலாந்து.</p>

19.	ஒடிஷா	<p>திரு. ரகுராம் ஆர். ஐயர், ஒ ஏ எஸ் (எஸ் ஏ ஜி), சிறப்புச் செயலாளர், மாநிலத் தேர்தல் ஆணையம், ஒடிஷா.</p> <p>திரு. ரங்காதர் மாலிக், சார்புச் செயலாளர், ஒடிஷா சட்டமன்றப் பேரவை, புவனேஸ்வர், ஒடிஷா.</p>
20.	பஞ்சாப்	<p>திரு. சுரிந்தர் பால், செயலாளர், பஞ்சாப் விதான் சபா செயலகம், செக்டார்-1, சண்டிகார்.</p> <p>திரு. ராம் லோக் கட்டானா, இணைச் செயலாளர், பஞ்சாப் விதான் சபா செயலகம், செக்டார்-1, சண்டிகார்.</p>
21.	இராஜஸ்தான்	<p>டாக்டர் ஜோக ராம், அரசு செயலாளர், உள்ளாட்சி அரசு, இராஜஸ்தான், ஜெய்ப்பூர்.</p> <p>திரு. வினோத் குமார் மிஸ்ரா, முதன்மை ஆராய்ச்சி மற்றும் குறிப்பு அலுவலர், இராஜஸ்தான் சட்டமன்றப் பேரவை.</p>
22.	சிக்கிம்	<p>திரு. லலித் குமார் குருங், சிறப்புச் செயலாளர், சிக்கிம் சட்டமன்றப் பேரவை செயலகம், நம்னாங், காங்டாக், சிக்கிம் - 737 101.</p> <p>திரு. கர்மா. டி. கியாட்சோ, சிறப்புச் செயலாளர், சிக்கிம் சட்டமன்றப் பேரவை செயலகம், நம்னாங், காங்டாக், சிக்கிம் - 737 101.</p>

23.	தமிழ்நாடு	<p>முனைவர். கி. சீனிவாசன், செயலாளர், தமிழ்நாடு சட்டமன்றப் பேரவைச் செயலகம், சென்னை-600 009.</p> <p>திருமதி. ஆர். சாந்தி, இணைச் செயலாளர், தமிழ்நாடு சட்டமன்றப் பேரவைச் செயலகம், சென்னை-600 009.</p>
24.	தெலுங்காணா	<p>திரு. செ. உபேந்தர் ரெட்டி, இணைச் செயலாளர், மாநில சட்டமன்றம், தெலுங்காணா சட்டமன்றச் செயலகம், பொதுத் தோட்டம், ஹைதராபாத்- 500 004.</p> <p>திருமதி. வி. என். பிரசன்ன குமாரி, துணைச் செயலாளர், மாநில சட்டமன்றம், தெலுங்காணா சட்டமன்றச் செயலகம், பொதுத் தோட்டம், ஹைதராபாத்- 500 004.</p>
25.	திரிபுரா	<p>திரு. சுயிதுயிப்ரு மோக், ட்டி.சி.எஸ், எஸ் எஸ் ஜி.</p> <p>திரு. அப்துல் ரஹ்மான், முதன்மை ஆவணப்படுத்துதல் அலுவலர், திரிபுரா சட்டமன்றப் பேரவை.</p>
26.	உத்தரகாண்ட்	<p>திரு. முகேஷ் சிங்கால், செயலாளர், .அறை எண் 303, விதான் சபா பவன், டேராடூன்.</p> <p>திரு. சந்திர மோகன் கோஸ்வாமி, இணைச் செயலாளர், 307.அறை எண் விதான் சபா பவன், டேராடூன்.</p>
27.	உத்திரப்பிரதேசம்	<p>திரு. பிரிஜ் பூஷன் துபே, சிறப்புச் செயலாளர், விதான் சபா, விதான் பவன், லக்னோ-226 001. (உத்திரப்பிரதேசம்)</p> <p>திரு. அஜீத் குமார் சர்மா, இணைச் செயலாளர், விதான் சபா, விதான் பவன், லக்னோ-226 001. (உத்திரப்பிரதேசம்)</p>

28.	மேற்கு வங்காளம்	<p>திரு. சுப்ரதீம் பட்டாச்சார்யா, செயலாளர், மேற்கு வங்காள சட்டமன்றப் பேரவை.</p> <p>திருமதி. சுவாஸ்தி ஆச்சார்யா, இணைச் செயலாளர், மேற்கு வங்காள சட்டமன்றப் பேரவை.</p>
29.	டில்லி தேசிய தலைநகரப் பிரதேசம்	<p>திரு. ராஜ் குமார், செயலாளர், டில்லி சட்டமன்றப் பேரவைச் செயலகம், பழைய தலைமைச் செயலகம், டில்லி - 110 054.</p> <p>திரு. சி. வேல்முருகன், இணைச் செயலாளர், டில்லி சட்டமன்றப் பேரவைச் செயலகம், பழைய தலைமைச் செயலகம், டில்லி - 110 054</p>
30.	புதுச்சேரி	<p>திரு. இரா. முனிசாமி, செயலாளர், சட்டமன்றப் பேரவை செயலகம், விக்தோர் சிமோனல் வீதி, புதுச்சேரி-605 001.</p> <p>திருமதி. என். அலமேலு, விவாதப்பதிவாளர் சட்டமன்றப் பேரவை செயலகம், விக்தோர் சிமோனல் வீதி, புதுச்சேரி-605 001.</p>

(ஆணைப்படி)

நரேந்திர என். புடோலியா,
முதுநிலை முதன்மைச் செயலாளர்,
இந்தியத் தேர்தல் ஆணையம்

GOVERNMENT OF PUDUCHERRY
ELECTIONS DEPARTMENT

No.E.135/2022-462.

Puducherry, the 13th June 2022.

NOTIFICATION

The following notifications of the Election Commission of India are republished for information of the public.

Sl. No.	Notification No. & Date	Regarding
1	No.479/3/2022(I), dated 13.06.2022	Appointment of Returning Officer for Presidential Election, 2022
2	No.479/3/2022(II), dated 13.06.2022	Appointment of Assistant Returning Officers at Headquarters for Presidential Election, 2022
3	No.479/3/2022(III), dated 13.06.2022	Appointment of Assistant Returning Officers at the premises of Legislative Assemblies to State /NCT of Delhi and UT of Puducherry for Presidential Election, 2022

L. KUMAR, I.A.S.,
Chief Electoral Officer.

ELECTION COMMISSION OF INDIA
NirvachanSadan, Ashoka Road, New Delhi - 110001

Dated: 13th June, 2022
Jyaistha 23, 1944 (Saka)

NOTIFICATION

No. 479/3/2022(I) - In pursuance of sub-section (1) of Section 3 of the Presidential and Vice-Presidential Elections Act, 1952 (31 of 1952), the Election Commission of India, in consultation with the Central Government, hereby appoints the Secretary General to the RajyaSabha, Parliament House, New Delhi, to be the Returning Officer for the Presidential Election, 2022.

By Order

(NARENDRA N. BUTOLIA)
SR. PRINCIPAL SECRETARY

ELECTION COMMISSION OF INDIA

NirvachanSadan, Ashoka Road, New Delhi – 110001

Dated: 13th June, 2022
Iyaistha 23, 1944 (Saka)

NOTIFICATION

No. 479/3/2022(II) – In pursuance of sub-section (1) of Section 3 of the Presidential and Vice-Presidential Elections Act, 1952 (31 of 1952), the Election Commission of India, hereby appoints, in addition to the Officers appointed vide the Commission's notification No. 479/3/2022 (III) dated 13th June, 2022, the following Officers of the RajyaSabha Secretariat, Parliament House, New Delhi, to be the Assistant Returning Officers at Headquarters of the Returning Officer for the Presidential Election, 2022:

- (1) ShriMukulPande, Officer on Special Duty (OSD), RajyaSabha Secretariat, Parliament House, New Delhi-110001.
- (2) ShriSurendra Kumar Tripathi, Joint Secretary and Chief Vigilance Officer, RajyaSabha Secretariat, Parliament House, New Delhi-110001.

By Order,

(NARENDRA N. BUTOLIA)
SR. PRINCIPAL SECRETARY

ELECTION COMMISSION OF INDIA

Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi – 110001

Dated: 13th June, 2022
Jyaistha 23, 1944 (Saka)

NOTIFICATION

No. 479/3/2022 (III) – In pursuance of sub-section (1) of Section 3 of the Presidential and Vice-Presidential Elections Act, 1952 (31 of 1952), the Election Commission of India, hereby appoints, in addition to the Officers appointed vide the Commission's notification No. 479/3/2022 (II) dated 13th June, 2022, the Officers mentioned in column (3) of the TABLE below as the Assistant Returning Officers for the Presidential Election, 2022, at the premises of the Legislative Assemblies of the States, NCT of Delhi and UT of Puducherry mentioned in column (2) of the TABLE below:

TABLE

Sl. No	State/Union Territory	Officers appointed as Assistant Returning Officer
(1)	(2)	(3)
1.	Andhra Pradesh	Sh. K. Raja Kumar, Deputy Secretary to State Legislature, Andhra Pradesh, A.P. Legislature Secretariat, Assembly Buildings, Block No. 6, Velagapudi-522503, Guntur District
		Smt. R. Vanitha Rani, Deputy Secretary to State Legislature, Andhra Pradesh, A.P. Legislature Secretariat, Assembly Buildings, Block No. 6, Velagapudi-522503, Guntur District
2.	Arunachal Pradesh	Sh. Kago Habung, Secretary, Legislative Assembly Arunachal Pradesh, Itanagar - 791111

		Smt. Tadar Meena, Additional Secretary, Legislative Assembly Arunachal Pradesh, Itanagar - 791111
3.	Assam	Sh. Dulal Pegu, Secretary, Assam Legislative Assembly Secretariat, Dispur, Guwahati - 781006
		Sh. Rajib Bhattacharyya, Joint Secretary, Assam Legislative Assembly Secretariat, Dispur, Guwahati - 781006
4.	Bihar	Sh. Pawan Kumar Pandey, Joint Secretary, Bihar Legislative Assembly, Patna
		Sh. Anil Kumar Jaiswal, Deputy Secretary, Bihar Legislative Assembly, Patna
5.	Chhattisgarh	Sh. Dinesh Sharma Secretary, Chhattisgarh Legislative Assembly
		Sh. Dinesh Trivedi Under Secretary, Chhattisgarh Legislative Assembly
6.	Goa	Smt. Namrata Ulman, Secretary, Goa Legislature Secretariat
		Sh. Hercules Noronha, Joint Secretary, Goa Legislature Secretariat
7.	Gujarat	Sh. C.B. Pandya, Deputy Secretary, Gujarat Legislature Secretariat, Viththalbhai Patel Bhavan, Sector No. 10, Gandhinagar, pin-382010
		Smt. Reeta Mehta, Deputy Secretary, Gujarat Legislature Secretariat, Viththalbhai Patel Bhavan, Sector No. 10, Gandhinagar, pin-382010

8.	Haryana	Sh. Rajender Kumar Nandal, Secretary, Haryana Vidhan Sabha, Vidhan Bhawan, Sector-1, Chandigarh
		Sh. Vishnu Dev, Under Secretary, Haryana Vidhan Sabha, Vidhan Bhawan, Sector-1, Chandigarh
9.	Himachal Pradesh	Sh. Yash Paul Sharma, Secretary, Himachal Pradesh Vidhan Sabha, Shimla-171004
		Sh. Sanjeev Gupta, Deputy Secretary, Himachal Pradesh Vidhan Sabha, Shimla-171004
10.	Jharkhand	Sh. Syed Jawed Haider, Secretary-In-Charge, Jharkhand Legislative Assembly, Ranchi
		Sh. Ram Niwas Das, Joint Secretary, Jharkhand Legislative Assembly, Ranchi
11.	Karnataka	Smt. M.K. Vishalakshi, Secretary (I/C), Karnataka Legislative Assembly, P.B.No.5074, No. 121, 1 st Floor, Vidhana Soudha, Bengaluru - 560 233
		Sh. B.S. Mahalingesh, Deputy Secretary, Karnataka Legislative Assembly P.B.No.5074, No. 127/B, 1 st Floor, Vidhana Soudha, Bengaluru - 560 233
12.	Kerala	Smt. Kavitha Unnithan, Additional Secretary, Kerala Legislature Secretariat, Room No. 806, IV th Floor, Administrative Building, Legislature Complex, Thiruvananthapuram, Pin - 695033

		Sh. K. Suresh Kumar, Joint Secretary, Kerala Legislature Secretariat, Room No. 104, Ground Floor, Administrative Building, Legislature Complex, Thiruvananthapuram, Pin - 695033
13.	Madhya Pradesh	Sh. Awadhesh Pratap Singh, Principal Secretary, Madhya Pradesh Vidhan Sabha Secretariat, Bhopal-462004 (M.P.) Sh. Bhagwatdeen Singh Paraste, Additional Secretary, Madhya Pradesh Vidhan Sabha Secretariat, Bhopal-462004 (M.P.)
14.	Maharashtra	Sh. Rajendra G. Bhagwat, Principal Secretary, Maharashtra Legislative Secretariat, Vidhan Bhavan, Backbay Reclamation, Mumbai - 400 032 Sh. Raturaj J. Kudtarkar, Deputy Secretary, Maharashtra Legislative Secretariat, Vidhan Bhavan, Backbay Reclamation, Mumbai - 400 032
15.	Manipur	Sh. K. Meghajit Singh, Secretary, Manipur Legislative Assembly, Chingmeirong, Imphal West - 795001 Sh. Rohit Sapam, Additional Secretary, Manipur Legislative Assembly, Chingmeirong, Imphal West - 795001
16.	Meghalaya	Smt. I. Ch. Momin, Secretary, Meghalaya Legislative Assembly Secretariat, M.G. Road, Police Bazar, East Khasi Hills District, Meghalaya, Shillong-793001 Smt. O. Kharmujai, Joint Secretary, Meghalaya Legislative Assembly Secretariat, M.G. Road, Police Bazar, East Khasi Hills District, Meghalaya, Shillong-793001
17.	Mizoram	Sh. H. Lalrinawma, Commissioner & Secretary, Mizoram Legislative Assembly

		Sh. Lalhmahruaia Zote, Additional Secretary, Mizoram Legislative Assembly
18.	Nagaland	Smt. Khruohituonuo Rio, Additional Secretary, Nagaland Legislative Assembly Secretariat, Kohima-797001, Nagaland
		Sh. Darhu Shupao, Joint Secretary, Nagaland Legislative Assembly Secretariat, Kohima-797001, Nagaland
19.	Odisha	Sh. Raghuram R. Iyer, OAS (SAG), Special Secretary to State Election Commission, Odisha
		Sh. Rangadhar Mallick, Under Secretary, Odisha Legislative Assembly, Bhubaneswar, Odisha
20.	Punjab	Sh. Surinder Pal, Secretary, Punjab Vidhan Sabha Secretariat, Sector-1, Chandigarh
		Sh. Ram Lok Khatana, Joint Secretary, Punjab Vidhan Sabha Secretariat, Sector-1, Chandigarh
21.	Rajasthan	Dr. Joga Ram, Secretary to Government, Local Self Government, Rajasthan, Jaipur
		Sh. Vinod Kumar Mishra, Chief Research & Reference Officer, Rajasthan Legislative Assembly
22.	Sikkim	Sh. Lalit Kumar Gurung, Special Secretary, Sikkim Legislative Assembly Secretariat, Namnang, Gangtok, Sikkim-737101
		Sh. Karma T. Gyatso, Special Secretary, Sikkim Legislative Assembly Secretariat, Namnang, Gangtok, Sikkim-737101
23.	Tamil Nadu	Dr. K. Srinivasan, Secretary, Tamil Nadu Legislative Assembly Secretariat, Chennai-600009

		Smt. R. Santhi, Joint Secretary, Tamil Nadu Legislative Assembly Secretariat, Chennai- 600009
24.	Telangana	Sh. Ch. Upender Reddy, Joint Secretary, State Legislature, Telangana Legislature Secretariat, Public Gardens, Hyderabad- 500 004
		Smt. V. N. Prasanna Kumari, Deputy Secretary, State Legislature, Telangana Legislature Secretariat, Public Gardens, Hyderabad- 500 004
25.	Tripura	Sh. Suithuifru Mog, TCS, SSG
		Sh. Abdul Rahaman, Chief Documentation Officer, Tripura Legislative Assembly
26.	Uttarakhand	Sh. Mukesh Singhal, Secretary, Room No. 303, Vidhan Sabha Bhawan, Dehradun.
		Sh. Chandra Mohan Goswami, Joint Secretary, Room No, 307, Vidhan Sabha Bhawan, Dehradun.
27.	Uttar Pradesh	Sh. Brij Bhushan Dubey, Special Secretary, Vidhan Sabha, Vidhan Bhawan, Lucknow - 226001 (Uttar Pradesh)
		Sh. Ajeet Kumar Sharma, Joint Secretary, Vidhan Sabha, Vidhan Bhawan, Lucknow - 226001 (Uttar Pradesh)
28.	West Bengal	Sh. Supratim Bhattacharya, Secretary, West Bengal Legislative Assembly
		Smt. Swasti Acharya, Joint Secretary, West Bengal Legislative Assembly
29.	NCT of Delhi	Sh. Raj Kumar, Secretary, Delhi Legislative Assembly Secretariat, Old Secretariat, Delhi-110054.

		Sh. C. Velmurugan, Joint Secretary, Delhi Legislative Assembly Secretariat, Old Secretariat, Delhi-110054
30.	Puducherry	Sh. R. Mounissamy, Secretary, Legislative Assembly Secretariat, Victor Simonel Street, Puducherry - 605001
		Smt. N. Alamelu, Editor of Debates, Legislative Assembly Secretariat, Victor Simonel Street, Puducherry - 605001

By Order,

(NARENDRA N. BUTOLIA)
SR. PRINCIPAL SECRETARY